
NÚMERO 14
Martes, 22 de enero de 2013 1360

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2013, de la Dirección Gerencia, por la que
se modifica puntualmente la relación de puestos de trabajo de personal
funcionario de las Escalas Facultativa y Técnica Sanitarias integrados en
dicho Organismo Autónomo. (2013060056)

Mediante Resolución de 26 de noviembre de 2007, de la Dirección Gerencia del Servicio
Extremeño de Salud, se aprueba la relación de puestos de trabajo de personal funcionario de
las Escalas Facultativa y Técnica Sanitarias integrados en el Organismo Autónomo, Servicio
Extremeño de Salud.

La disposición adicional segunda del Decreto 203/2006, de 28 de noviembre, por el que se
establecen procedimientos para la integración del personal funcionario y laboral que presta
servicios en el Servicio Extremeño de Salud en el régimen de personal estatutario de los
Servicios de Salud, dispone que los puestos de trabajo de la referida relación que figuran en
el Anexo I, con la clave PAR, cuyos titulares se desvinculen definitivamente de ellos, queda-
rán automáticamente transformados en plazas básicas de personal estatutario de la catego-
ría correspondiente.

Por ello, habiéndose producido la pérdida del derecho a reserva del puesto de trabajo de per-
sonal funcionario de la Escala Técnica Sanitaria, Especialidad Matrón/a en puesto de traba-
jo que figura en la Relación de Puestos de Trabajo con la clave PAR, procede amortizar el
mismo.

Es de aplicación el Decreto 29/1994, de 7 de marzo, por el que se establece criterios a seguir
para la elaboración y aprobación de las relaciones de puestos de trabajo de la Junta de
Extremadura, en cuanto a lo que se refiere al contenido de las mismas.

En su virtud, esta Dirección Gerencia en uso de las atribuciones conferidas en el artículo 4,
apartado l), de los Estatutos del Organismo Autónomo, Servicio Extremeño de Salud, apro-
bados por el Decreto 221/2008, de 24 de octubre (DOE n.º 210, de 30 de octubre).

R E S U E LV E :

Primero. Modificar la relación de puestos de trabajo de personal funcionario de las Escalas
Facultativa y Técnica Sanitarias integrados en el Organismo Autónomo, Servicio Extremeño
de Salud, amortizando el puesto de trabajo que figura en el Anexo adjunto a la presente re-
solución.

Segundo. La presente resolución entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el
Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 11 de enero de 2013. 

El Director Gerente del Servicio Extremeño de Salud, 
JOAQUÍN GARCÍA GUERRERO



NÚMERO 14
Martes, 22 de enero de 2013 1361

C
E

N
D

IR
N

.C
T

R
L

.
D

E
N

O
M

IN
A

C
IÓ

N

U
B

IC
A

C
IÓ

N

C
E

N
T

R
O

 D
E

T
R

A
B

A
J
O

H
O

R
.

N
I

N
IV

T
P

G
R

U
P
.

T
IT

U
L

A
C

IÓ
N

E
S

C
A

L
A

E
S

P
E

C
IA

L
ID

A
D

M
É

R
IT

O
S

O
B

S
E

R
V

A
C

IO
N

E
S

T
IP

O
S

U
B

C
O

N
C

P
R

3
3

5
3
6

M
A

T
R

Ó
N

/A
D

O
N

 B
E

N
IT

O
2

2

N C
B

E
S

C
A

L
A

 T
É

C
N

I.
S

A
N

I

M
A

T
R

Ó
N

/A
P

A
R

A
N

E
X

O
 

C
.E

S
P

E
C

ÍF
IC

O


		2013-01-21T16:30:09+0100
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




